Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs
Tractatus de Prædestinatione, de Trinitate, de Angelis, & de homine

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

§. II. Solvuntur objectiones,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77146](#)

solam rationem visonis ut sic; unde ut compre-
hendatur, sufficit accingere visibile ut sic. Ceterum
omnipotentia divina continet creaturas non
solam secundum rationes communes & generales,
sed etiam secundum speciales & individuales:
quia cum effectus per se primò illi correspondens, si ratio universalissima entis, quæ in omnibus
differuntur, non solam specificis, sed etiam
individualibus transcendentaliter includitur, est
causa productiva omnium creaturarum, etiam
quoniam ad rationes numericas & individuales.

Similiter inter angelicum intellectum, & di-
vinam omnipotentiam, notabile intercedit dis-
cimus, quo erat ratio nostra conclusionis amplius
confermabitur. Nam intellectus angelicus ratio-
ne suæ non est causa completa, sed solum incom-
plexus, omnium intellectuum quas elicere pos-
sunt, quæ ratione sui non habent sibi unitas speci-
ficiorum possibilium repræsentativas, quæ ul-
tra intellectum ad alia cognoscenda requiriuntur;
omnipotens verò complectissimè. Contra omnes
effectus creabilis, sumptos in particulari.
Et propterea quoniam intellectus Angeli possit
comprehendi, absque eo quod omnes cognitio-
nes in particulari quas elicere potest cognoscantur,
non tamen omnipotens divina, non cognoscantur
omnibus creaturis possibilibus, ad quas potest
extenderi.

Respondeo secundò Vazquez, veram esse
majorem de comprehensione virtutis per se rela-
tæ effectus; taliam autem de comprehensione
situtis per se effectum non relata: unde cùm
divina omnipotencia sit absoluta ab omni respe-
ctu creaturæ, comprehendendi potest, eis crea-
turæ possibilis in particulari non cognoscantur.
Verum hæc responsio & doctrina fuisse à nobis
impugnata fuit, in Tractatu de Scientia Dei, ad
quæ Lectorum remittimus, ne eadem sèpius
repetantur.

Denique alii respondent, Patrem & eternum pro-
ducendo Verbum, cognoscere quidem omnes
creaturæ possibilis in essentia sua, & in omnipo-
tentia tanquam in causa; hanc tamen cognitionem
per se non inflatur ad Verbi productionem,
sed ad illam merè per accidentem & concomitantem
esse.

Sed hæc etiam responsio confutata manet ex
dictis. Cum enim Verbum per se procedat ex cog-
nitione perfectissima, ac proinde comprehensiva
divina essentia & omnipotencia, debet etiam
per se procedere ex cognitione illorum, sine quib[us]
omnipotencia comprehendendi nequit: Ergo si
non possit comprehendendi, nisi creature possibilis
in illa cognoscantur (ut jam ostendimus) Verbum
divinum ex cognitione creaturarum possibilium
per se procedit; illarumque notitia per se inflatur
ad eam productionem, & non merè per accidentem
& concomitantem ad illam se habet.